                                        İRSİYYETİN PATOLOGİYADA ROLU
                                                   İRSİYYET VE DEYİŞKENLİK
	Organizmin  ferdi inkisaf spesifikliyini müyyen eden morfoloji, fiziyoloji ve biyokimyevi xasselerin valideynlerden övladlara verilmesi  İRSİYYET  adlanır. Bu xasseler nesilden nesile  hücre nüvelerinde olan genetik aparatlar yani kromozomlar vasitasıyla verilir. Her bir biyoloji  növün hücrelerinde sabit miktarda xromosom olur. Orqanizmin  hüceyrelerinde olan xromosomların umumi miqdarı  KARİOTİP  olarak adlanır. İnsanların somatik hücrelerinde kariotipime  23 cüt ( 46 ) kromosom dahildir.
	Organizmin kariotipi betndaxili inkişaf dövrünün başlanğıcında cinsi hücrelerin mayalanması prosesinde formalaşır. Bu dövrde kadın ve erkek cinsi hücrelerinin bir biri ile birlesmesi neticesinde ziqota ( mayalanmış yumurta hücresi) nüvesinin diploid kromosom yığımı (23 cüt ) yaranır. Qadın ve kişi hücrelerinde olan xromosomlar birbirine qeyri- adi  derecede oxsayır. Onlar irsi xasselerin övladlara verilmesinde aynı hukuk ile iştirak edebiler . Lakin bu qayda cinsi hüceyrelerin 23 xromosomundan 22-ne aiddir.  Onlara autosom xromosomlar deyilir. 23-cü xromosomlar bütün yumurta hücrelerinde aynı cür olur. ( X xromosomu) . 
	Spermatazoidler 23-cü xromosomlarına göre birbirinden farklanır. Onların 50%-nin 23-cü xromosomu qadın cinsi hücrelerinin müvafiq xromosomuna oxsar olur, 50 %-de ise 23-cü xromosomlar X xromosomuna nisbeten  kısa olur. ( bunlara Y kromosomu deyilir ). Yumurta hücresi ile nüvesinde X xromosomu olan spermatozoidin  birleşmesinden amale gelen ziqotada 22 cüt autosom xromosom ve 2 aded X xromosomu olur ( 46 XX ) .Bele ziqotadan kadın organizmi yaranır. Yumurta hücresi ile  Y kromozomuna malik olan spermatozoidin birleşmesi neticesinde amele gelen zigota (46 XY) kişi organizmin inkişafına başlangıc verir .Zigotanın inkisafının növbeti merheleleri hüceyrelerin mitoz bölünme yoluyla coxalması hesabına hayata geçer. 
	Mitoz bolunmenın aralıq merhelesinde hüceyre nüvesinde  her bir kromozomun  analogu yaranır. Her bir  xromosom  öz yeni süretinin sintesiznde istirak  edir. ( xromosomların replikasyası ile) . Belelikle mitoz bolunmenın ılk merhelesınde ( metafaza)  her bır hücrenin nüvesinde tetraploid xromosom  yığımı her homoloji xromosomdan 4 aded olur. Bu xromosomlar bir hücreden mitoz bolunme yolu ile amele gelen 2 yeni hücre arasında beraber paylanır.Bunun netıcesınde her bir yeni hücrede yumurta hücresının ve spermatozoidin terkıbıne daxil olan bütün krozomların suretlerı olur.
	Bütün somatik hücrelerin yaranması kromozomların replikasiyası ile alakadardır.Onların hamısının nüvelerinde diploxid kromozomlar yıgımı olur. Bu cehetden  yalnız eritrositler ve bazı vezilerin hücreleri müstesnalıq teşkil eder. Eritrositlerin yetişmiş  formalarında  nüve  ve kromozomlar olmur. Bezi vezi hücrelerinde ise xromosomlar polipeptit yıgım teşkil eder.	
	Cinsi hücrelerin yetişmesi  dövründe mitoz  bölünmeleri meyoz bölünme evez edir. Bu proses nüvelerinde haploid xromosom yıgımı olan cinsi hüceyrelerin (qametler) yaranması ile neticelenir.
	Xromosomun müeyyen bir irsi alameti mühafize eden hissesine GEN deyilir.Her bir kromozomda  bir neçe min gen olur. Genler kromozomun terkibine dahil olan DNA moleküllerinin bir hissesini teşkil eder. DNA kromozomun esas struktur elementidir. O , irsi alametlerin cinsi hücreler vasitasıyla yeni yaranan nesle ve bölünme yoluyla yeni emele gelmiş hücrelere verilmesinin esas iştirakçısıdır. Klasik genetikada ‘’ Gen’’ adı altında kromozomun müeyyen bir irsi elametinin muhafaza edilmesine cevabdeh olan hisse nezerde tutulur. 
	Müasir tesevvürlere göre genler organızm ıcın karakaterik olan zulal molekuıllerının sintezini idare eder. DNA  molekülleri replikasya prosesine uğradıkda  her bir gen özünün yeni süretini yaradır.Buna göre mitoz ve mayoz bölünme proseslerinde yeni yaranan hüceyrelerin her biri ana hüceyrelerde olan genlerin  analoqlarını alırlar. Belelikle genler coxalma prosesinde valideyden ovlada degısıklıge ugramamıs sekılde verılır.Lakin genlerin sabitliyi nisbidir. Onlar  nadir hallarda  da olsa müeyyen deyisikliklere ugrayabılırler.
	Genlerde olan her bir deyısıklık irsi alametlerinde muaffiq süretde deyismesine sebeb olur.Bu deyişikliler valideyden övlada keçebilir. Irsi alametlerin sıçrayışla deyismesine MUTASYA denir. Mutasialarla alakalı olan deyisikliklere hem somatik hemde cinsi hücrelerde rastgelinir.cinsi hücrelerde yaranırsa övladlara aktarılır. Ve sonraki nesillere ötürülür. Somatik hücrelerde ortaya cıkan mutasya  yalnız yarandıgı organizmayı etkiler. Organizmin hayatı başa çatdıkta somatik mutasyalara baglı izlerde yok olur.
	Mutasyalar organizmin  genotipinin kromosomlarda olan genlerin cemi deyişikliklerinin yegane növü degildir.Hüceyre nüvesinde olan homoloji  xromosomların birbirine uygun gelen hisseleri mayoz bolunme prosesinde yerlerını deyısebılır. Bunun netıcesınde ata ve ana oz valıdeynlerınden kabul etdıyı alametlerı ovladlarına muxtelıf kombınasyalar seklınde verır. İrsi alametlerin bu cür deyişmesine  KOMBİNATİV deyişkenlik adı verilmiştir.
	Orqanizmin bütün alamet ve hasselerinin cemine FENOTİP deyilir. Fenotip orqanizmin genotipi ile xarici muhit şeratinin karsılıklı tesiri neticesinde yaranır.Belelikle fenotıpte meydana gelen deyişikler tekce genotipin deyil harıcı muhitle alakadardır.Her bir canlı növüne aid olan muhtelif ferdler harici gorunusune, fizyoloji  bıyokımyevi ve pisikoloji alametine göre birbirinden farklanır.
	Elverişli mühit şeratinme düşen organizmin genotipinin bütün imkanları fenotipte aşkara çıxır. Eyni genotip alametlerine malik olan organizmler fenotiplerine göre  birbirinden müyyen hüdud dahilinde  ferqlenir. Bu farklara MODİFİKASYA DEYİŞKENLİYİ deyilir.modifikasya deyişkenliyi neticesinde meydana cıkan fenotip alametleri nesle verilmir. Lakin organizmin harici muhit amillerinin tesirine verdiyi cavab reaksiyaları irsi yolla evladlara verilebilir.
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